
 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084200, e-pasts pasts@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

ATĻAUJA B KATEGORIJAS PIESĀRŅOJOŠAI DARBĪBAI 

NR. JE13IB0036 

 

Komersanta nosaukums: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “AJM WOOD” 

Juridiskā adrese: “Jaunblukas”, Mežciems, Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas novads LV-3001 

Vienotais reģistrācijas numurs: 44103029388 

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistrā: 04.09.2003. 

Reģistrācijas datums komercreģistrā: 04.09.2003. 

Iekārta, operators: Kokapstrādes ražotne; Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “AJM WOOD” 

Adrese: “Jaunblukas”, Mežciems, Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas novads 

Tālruņa numurs: 26540255 

Elektroniskā pasta adrese: info@ajmwood.lv 

Teritorijas kods: 0030430 Jaunsvirlaukas pagasts 

 

Paredzētās piesārņojošās darbības veids atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumu 

Nr.1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas 

atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 

1. pielikuma 

6. punkta 6.6.apakšpunktam - mēbeļu ražošana, ja ražošanas platība ir 1000 m2 un vairāk un to 

ražošanas procesā tiek izmantota ķīmiskā apstrāde, krāsu un laku pārklājums; 

2. pielikuma 

1. punkta 1.1.1.apakšpunktam - sadedzināšanas iekārtas (iekārta, kurā oksidē kurināmo, lai iegūtu 

siltumenerģiju tālākai izmantošanai), kuru nominālā ievadītā siltuma jauda ir vienāda ar vai 

lielāka par 0,2 un mazāka par 5 megavatiem un kuras kā kurināmo izmanto biomasu, kūdru vai 

gāzveida kurināmo, 

1. punkta 1.6. apakšpunktam - iekārtas kurināmā ražošanai no koksnes atlikumiem, 

4. punkta 4.2. apakšpunktam - kokzāģētavas vai kokapstrādes iekārtas, kurās lieto koksnes griešanas 

tehniku un pārstrādā 2000 m3 un vairāk apaļkoku vai kokmateriālu gadā. 

  



2 

Atļaujas iesnieguma pieņemšanas datums: 08.10.2013. 

Pārskatīšanas un atjaunošanas iesnieguma pieņemšanas datums: 03.11.2017., 03.01.2025. 

Atļauja izsniegta esošai piesārņojošai darbībai 

Izsniegšanas datums: 04.11.2013. Izsniegšanas vieta: Rīga 

Pārskatīšanas un atjaunošanas datums: 24.11.2017., 26.02.2025. 

 

Atļauju pārvaldes 

Piesārņojuma un dabas resursu departamenta direktore I. Plociņa 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atļaujas nosacījumiem var apstrīdēt Enerģētikas un vides aģentūrā mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas. Atļaujas nosacījumus var pārskatīt visā tās derīguma termiņa laikā, pamatojoties uz likuma 

„Par piesārņojumu” 32. panta 3.1 daļu. 



3 

Saturs

 

A sadaļa. Vispārīgā informācija par atļauju .............................................................................................. 5 
1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja. .......................................................... 5 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš......................................... 5 
3. Informācija par to, kam nosūtītas Atļaujas kopijas. ...................................................................... 5 
4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju. ......................................................................... 5 
5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja. ......................................................... 5 

C sadaļa. Atļaujas nosacījumi ................................................................................................................... 6 

6. Nosacījumi uzņēmuma darbībai .................................................................................................... 6 
6.1. darbība un vadība .......................................................................................................................... 6 
6.2. darba stundas ................................................................................................................................. 7 

7. Resursu izmantošana ..................................................................................................................... 7 
7.1. ūdens.............................................................................................................................................. 7 
7.2. enerģija .......................................................................................................................................... 7 

7.3. izejmateriāli un palīgmateriāli ....................................................................................................... 7 
8. Gaisa aizsardzība ......................................................................................................................... 21 
8.1. emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti un robežvērtības ............................................... 21 

8.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti ....................................... 23 
8.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība ......................................................................................... 23 

8.4. smakas ......................................................................................................................................... 24 
8.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ................................ 24 
8.7. gaisa monitorings ........................................................................................................................ 24 

8.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija ..................................................................................... 24 

8.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ................................................................ 25 
9. Notekūdeņi .................................................................................................................................. 25 
9.1. izplūdes, emisijas limiti ............................................................................................................... 25 

9.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība............................................................................... 26 
9.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes).............................................. 26 

9.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē ..................................................................................................... 26 
9.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija ..................................................................................... 26 
9.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ................................................................ 26 

10. Troksnis ....................................................................................................................................... 26 
10.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai ...................................................... 26 

10.2. trokšņa emisijas limiti ................................................................................................................. 26 
10.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes).............................................. 27 

10.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ................................................................ 27 
11. Atkritumi ..................................................................................................................................... 27 
11.1. atkritumu veidošanās ................................................................................................................... 27 
11.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) nosacījumi

 ..................................................................................................................................................... 28 

11.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes).............................................. 29 
11.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ................................................................ 29 
11.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, iekārtā sadedzināmo 

atkritumu kategorijas, atkritumu daudzums ................................................................................ 29 
11.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo atkritumu 

veidi un kategorijas, prasības poligona iekārtošanai, ekspluatācijai, uzraudzības un kontroles 

procedūrām, prasības poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc slēgšanas ........................... 29 



4 

12. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi monitoringa 

veikšanai (mērījumu vietas, regularitāte, metodes), kā arī ziņas, kas sniedzamas vides 

aizsardzības institūcijām ............................................................................................................. 29 
13. Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas robežvērtībām, 

kas noteiktas secinājumos par labākajiem pieejamiem tehniskiem paņēmieniem ...................... 29 
14. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana 

vai testēšana, iekārtas palaišanas un apturēšanas operācijas, darbības traucējumi, iekārtas īslaicīga 

apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana nelabvēlīgos meteoroloģiskos 

apstākļos ...................................................................................................................................... 29 

15. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. Die-nests 

paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas darbības, lai savāktu, kontrolētu un ierobe-žotu 

bīstamo ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēka veselībai vai videi .................. 30 
16. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās ................................................. 30 

17. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti Atļaujas 

nosacījumi vai notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības 

institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula Nr. 166/2006 par Eiropas 

Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 

96/61/EK grozīšanu ..................................................................................................................... 30 
18. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm ....................................................... 31 

 
 

Pielikumi 

1. pielikums. Iesniegums ar novērtējumu (Iesniegumā minētie pielikumi, kas nav ietverti sadaļās 

“Dienesta novērtējums” netiek publicēti). 

2. pielikums. Norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un to precizējumu vai papildinājumu 

iesniegšanas datumi, sabiedrības, pašvaldības, citu iestāžu priekšlikumi un operatoru skaidrojumi, 

protokoli par tikšanos ar operatoru un iestāžu pārstāvjiem, sabiedriskās apspriešanas protokoli. 

3. pielikums. Veselības inspekcijas 08.01.2025. vēstule Nr. 2.4.9.-25./8. 

4. pielikums. Jelgavas novada pašvaldības 15.01.2025. vēstule Nr. JNPIP/3-18/25/42. 

5. pielikums. Emisijas avotu izvietojuma shēma. 

6. pielikums. Teritorijas plāns ar ēku un būvju izvietojumu. 

7. pielikums. Ūdens lietošanas bilances shēma. 

8. pielikums. Brikešu izejmateriālu kvalitātes kontroles procedūra. 



5 

A sadaļa. Vispārīgā informācija par atļauju 

1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja. 

- Likums “Par piesārņojumu”; 

- MK 30.11.2010. noteikumi Nr.1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai”. 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš. 

Atļauja piesārņojošai darbībai (turpmāk - Atļauja) izsniegta uz visu attiecīgās iekārtas darbības laiku. 

Iesniegums Atļaujas nosacījumu pārskatīšanai un atjaunošanai iesniedzams Valsts vides dienesta 

(turpmāk - Dienests) Atļauju pārvaldē: 

- vismaz 60 dienas pirms būtiskām izmaiņām piesārņojoša darbībā saskaņā ar MK 30.11.2010. 

noteikumu Nr.1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B piesārņojošo darbību veikšanai” 4.2. punktu;  

- mēneša laikā pēc izmaiņām piesārņojošā darbībā likuma “Par piesārņojumu” 32.panta trešās 

daļas 1., 3., 4. vai 8.punktā minēto apstākļu atklāšanas. 

- ne vēlāk kā 20 dienu laikā no Dienesta pieņemtā lēmuma par Atļaujas nosacījumu pārskatīšanas 

un atjaunošanas procedūras uzsākšanu saņemšanas dienas saskaņā ar Noteikumu Nr.1082 63.1. 

un 65.punktu. 

3. Informācija par to, kam nosūtītas Atļaujas kopijas. 

- Jelgavas novada pašvaldībai; 

- Veselības inspekcijai. 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju. 

Atļaujā nav iekļauta ierobežotas pieejamības informācija. 

5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja. 

Uzņēmumam nav izsniegtas citas atļaujas, kuras aizstātu šī atļauja. 

 



6 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

C sadaļa. Atļaujas nosacījumi 

6. Nosacījumi uzņēmuma darbībai 

6.1. darbība un vadība 

Nosacījumi uzņēmuma darbībai izvirzīti, pamatojoties uz operatora sniegto informāciju un tās izvērtējumu, kā arī uz izdošanas brīdi spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem, ņemot vērā saņemtos priekšlikumus no Veselības inspekcijas un pašvaldības. 

6.1.1. Atļauja izsniegta Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “AJM WOOD” kokapstrādes ražotnes darbībai adresē “Jaunblukas”, Mežciems, 

Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas novads: 

- mēbeļu detaļu (t.sk. līmēto masīvkoka plātņu) izgatavošanai, līdz 12400 m3/gadā; 

- kokskaidu brikešu ražošanai, līdz 2880 t./gadā, pārstrādājot līdz 20000 m3/gadā (jeb 9600 t./gadā) sauso priedes zāģmateriālu; 

- apkures sistēmai - katlam KARA KW750 (ar nominālā ievadītā siltuma jaudu 1,176 MW), kurināmais - koksnes šķelda. 

6.1.2. Atļauja attiecas uz visām Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “AJM WOOD” darbības procesā izmantojamām iekārtām un to ekspluatāciju, 

ka arī uz citām ar pamatdarbību saistītām darbībām. 

6.1.3. Atļaujas turētāja pienākums ir veikt piesārņojošo darbību atbilstoši Atļaujas pielikumā norādītajam darbības aprakstam, spēkā esošajos 

ārējos normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, šīs Atļaujas “C” sadaļas nosacījumiem un Atļaujas pielikumiem. 

6.1.4. Katru gadu līdz 1.aprīlim iesniegt Dienestā gada pārskatu par Atļaujas nosacījumu izpildi par iepriekšējo gadu, vides monitoringu, to 

izvērtējumu, ņemot vērā normatīvajos aktos par piesārņojošās darbības veikšanu noteikto. Pārskata ieteicamā forma pieejama Valsts vides 

dienesta tīmekļa vietnē: http://www.vvd.gov.lv/atskaisu-iesniegumu-un-veidlapu-formas/, sadaļā “Atskaišu, iesniegumu un veidlapu 

formas”, “Monitoringa gada pārskatu forma”. Pārskatam pievienot informāciju par izmantotajiem izejmateriāliem, ķīmiskajām vielām un 

maisījumiem atbilstoši šīs Atļaujas 2. un 3.tabulai. 

6.1.5. Izmaiņu gadījumā (piemēram: mainot/papildinot ražošanas tehnoloģiju vai izejvielas, modernizējot vai paredzot citas izmaiņas piesārņojošā 

darbībā, paredzot citas izmaiņas vai pirms ražošanas pārtraukšanas) vismaz 60 dienas pirms izmaiņu veikšanas informēt Dienestu, lai 

izvērtētu, vai nepieciešams iesniegums jaunas atļaujas saņemšanai vai esošās atļaujas nosacījumu maiņai 

6.1.6. Reģistrēt saņemtās sūdzības par vides piesārņojumu, t.sk. traucējošām smakām vai trokšņiem; noskaidrot piesārņojuma vai traucējošo 

trokšņu vai smaku rašanās cēloni un operatīvi veikt pasākumus piesārņojuma cēloņa likvidēšanai. Par saņemtajām sūdzībām un veiktajiem 

pasākumiem nekavējoties informēt Dienestu. 

6.1.7. Reizi ceturksnī līdz nākamā mēneša 20. datumam veikt dabas resursu nodokļa par gaisa piesārņošanu no avotiem, kas norādīti 12.tabulā 

aprēķinu, izmantojot stacionāro piesārņojuma avotu emisijas limitu projektā dotās metodikas. Nodokli nomaksāt Valsts ieņēmumu dienesta 

noteiktajā budžeta kontā atbilstoši normatīvajiem aktiem par dabas resursu nodokli. 

6.1.8. Nodrošināt ikgadējo vides aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapu “Veidlapa Nr.2-Gaiss. Pārskats par 

gaisa aizsardzību” un “Veidlapa Nr.3-Atkritumi. Pārskats par atkritumiem” par iepriekšējo kalendāra gadu iesniegšanu, ievadot datus 

elektroniskajā datu bāzē https://videscentrs.lvgmc.lv/ tiešsaistes režīmā atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem par vides 

aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapām. 

 

http://www.vvd.gov.lv/atskaisu-iesniegumu-un-veidlapu-formas/
https://videscentrs.lvgmc.lv/


7 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

6.2. darba stundas 

6.2.1. Ievērot šajā Atļaujā noteikto iekārtas darba režīmu. Iekārtas darbināt tā, lai nepārsniegtu šīs Atļaujas 12.tabulā norādīto emisijas ilgumu. 

6.2.2. Darbināt energoiekārtas atbilstoši tehnoloģiskajām instrukcijām un veikt atbilstošu procesu kontroli, lai nodrošinātu iekārtu efektīvu 

darbību. 

 

7.Resursu izmantošana 

7.1. ūdens 

Ūdens resursu uzskaiti un lietošanu veikt saskaņā ar noslēgtā līguma nosacījumiem. 
 

7.2. enerģija 

7.2.1. Elektroenerģijas patēriņu un uzskaiti veikt atbilstoši noslēgtā līguma nosacījumiem. 

7.2.2. Veikt kurināmā patēriņa uzskaiti papīra veidā vai elektroniski atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

7.2.3. Atļautais kurināmā patēriņš atbilstoši šīs Atļaujas 4.tabulai. 

4.Tabula. Kurināmā vai degvielas izmantošana siltumenerģijai, elektroenerģijai un transportam iekārtā* 

Kurināmā veids Gada laikā izlietotais 

daudzums 

Sēra saturs (%) Izmantots ražošanas 

procesiem 

Izmantots 

apsildei 

Izmantots transportam 

iekārtas teritorijā 

Izmantots elektroenerģijas 

ražošanai 

Koksne(t) 768 - 614 154 - - 

Dīzeļdegviela 3 - - - 3 - 

Motorgāze 3.5 - - - 3.5 - 

* Dienests precizē informāciju 4.tabulā, precizējumu apraksts Atļaujas 1.pielikumā. 

7.3. izejmateriāli un palīgmateriāli 

7.3.1. Izejmateriālu, palīgmateriālu un ķīmisko vielu uzglabāšanas veids un vienlaicīgi uzglabātais daudzums atļauts saskaņā ar 2. un 3.tabulā 

dotajiem datiem. Ja plānotais izejmateriālu, palīgmateriālu un ķīmisko vielu un maisījumu daudzums pārsniedz noteikto limitu, 

uzņēmumam jāgriežas Dienestā ar priekšlikumiem limita izmaiņai ne vēlāk kā 60 dienas pirms plānotajām izmaiņām. 

7.3.2. Veikt izejmateriālu aprites rakstisku vai elektronisku uzskaiti (nosaukums, iepirktais un patērētais daudzums, klasifikācija, marķējums un 

drošības datu lapas), vismaz reizi mēnesī rezultātus ierakstot žurnālā. Ierakstu pareizību atbildīgajai personai apliecināt ar parakstu. 

7.3.3. Darbības ar ķīmiskajām vielām, maisījumiem un citiem materiāliem, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus 

un kas nav klasificēti kā bīstami, veikt atbilstoši šīs Atļaujas 2.tabulai. 

7.3.4. Darbības ar bīstamām ķīmiskām vielām un maisījumiem, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos 

vai gala produktos, veikt atbilstoši šīs Atļaujas 3.tabulai. 

7.3.5. Ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšanu, uzskaiti, marķēšanu un lietošanu veikt atbilstoši spēkā esošajos normatīvajos aktos par darbībām 

ar ķīmiskajām vielām un maisījumiem noteiktajām prasībām. 



8 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

7.3.6. Vietās, kur notiek bīstamo ķīmisko vielu uzglabāšana vai darbības ar tām, jābūt brīvi pieejamiem absorbentu krājumiem izlijumu 

savākšanai. 

7.3.7. Darbības ar ķīmiskajām vielām un maisījumiem atļauts veikt kvalificētam personālam, kuram ir piemērota izglītība attiecīgo darbību 

veikšanai atbilstoši normatīvajiem aktiem par nepieciešamo izglītības līmeni personām, kuras veic uzņēmējdarbību ar ķīmiskām vielām un 

produktiem. 

7.3.8. Drošības datu lapas uzglabāt personālam pieejamā vietā. Informāciju drošības datu lapās, kā arī ķīmisko vielu un ķīmisko produktu 

marķējumā nodrošināt valsts valodā. Stingri ievērot drošības datu lapās norādītās prasības ķīmisko vielu vai maisījumu izmantošanai, 

uzglabāšanai, pārkraušanai, utilizācijai. 

7.3.9. Ja ķīmiskās vielas un maisījumi tiek ievesti no ārzemēm, katru gadu līdz 1.martam, iesniegt Valsts SIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un 

meteoroloģijas centrs” tīmekļvietnes https://videscentrs.lvgmc.lv/ elektroniskajā datu bāzē, tiešsaistes režīmā Pārskatu par darbībām ar 

ķīmiskām vielām un maisījumiem par iepriekšējo kalendāro gadu. 

7.3.10. Aizliegts izmantot dīzeļdegvielu, kurā sēra saturs pārsniedz 0,1% atbilstoši normatīvo aktu par sēra satura ierobežošanu atsevišķiem šķidrās 

degvielas veidiem prasībām. 

7.3.11. Pirms brikešu ražošanas uzsākšanas nodrošināt skaidu/smalcinātās koksnes/koksnes putekļu vidēja parauga testēšanu akreditētā 

laboratorijā atbilstoši uzņēmumā izstrādātajai kvalitātes procedūrai. 

7.3.12. Mainoties ražošanas tehnoloģijai un/vai ražošanas procesā izmantotām ķīmiskām vielām, akreditētā laboratorijā veikt sasmalcināto 

kokmateriālu atgriezumu un skaidu testēšanu, lai apliecinātu, ka tie nesatur smagos metālus un halogēnorgansiskos savienojumus. 

7.3.13. Aizliegts izmantot smagos metālus un halogēnorgansiskos savienojumus saturošus sasmalcinātus kokmateriālu atgriezumus un skaidas kā 

kurināmo vai izejmateriālu brikešu ražošanai. 

 

2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav 

klasificēti kā bīstami 

Ķīmiskā viela vai maisījums (vai to 

grupa) 

Ķīmiskā viela vai 

maisījuma veids 

Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), uzglabāšanas veids Izmantotais 

daudzums gadā (t) 

Koksne koks izejmateriāls 2000 m³ (jeb 960 t), noliktavā 9600 

Koksne (šķelda no ražošanas 

atgriezumiem) 

koks izejmateriāls, 

kurināmais 

30 t, kurināmā uzglabāšanas silosā 768 

Koksne (atgriezumi, skaidas no 

kokapstrādes cehiem) 

koks izejmateriāls (brikešu 

ražošanai) 

30 t, skaidu glabātuves bunkurā 2880 

PVA līme (Kestopress 3750-T3181, 

Kestokol PT 14 - T1440 un PT-20 -

T1068, Jowacoll 103.05 un 114.60 vai 

analogs) 

organiska viela izejmateriāls 5.455 t, noliktavā - ražotāja oriģināliepakojums 

- 1 m³ IBC konteineri,15 vai 25 kg plastmasas 

spaiņi vai kannas 

30.22 

https://videscentrs.lvgmc.lv/


9 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

Pretlipšanas līdzeklis (Jowat 900.00 vai 

analogs) 

organiska viela izejmateriāls 0.036 t; noliktavā - ražotāja oriģināliepakojums 

- 9 kg metāla spaiņi 

0.3 

Plastmasa (PE, PP) plastmasa palīgmateriāls 

produkcijas iepakošanai 

2.75 t, noliktavā 11 

Papīrs, kartons papīrs, kartons palīgmateriāls 

produkcijas iepakošanai 

0.75 t, noliktavā 3 

Koksnes paletes koks palīgmateriāls 

produkcijas iepakošanai 

24 t, noliktavā 95 

Hidrauliskā eļļa (Shell Tellus S2 VX 46 

vai analogs) 

naftas produkti palīgmateriāls ražošanas 

iekārtām (hidrauliskām 

sistēmām) 

0.856 t; noliktavā - ražotāja oriģināliepakojums 

- 1 m³ IBC konteineri, 200 L metāla mucas 

1.712 

Reduktoru eļļa (Shell Omala S2 GX 220, 

Shell Omala S4 GXV 220, Shell Omala 

S4 WE 320 vai analogs) 

naftas produkti palīgmateriāls ražošanas 

iekārtām (reduktoriem) 

0.057 t; noliktavā - ražotāja oriģināliepakojums 

- 20 L plastmasas un 20L metāla spaiņi 

0.057 

Smērviela (Axellence 1400 EP, Shell 

Gadus S2 V100 2, Shell Gadus S2 V220 

2 vai analogs) 

naftas produkti palīgmateriāls ražošanas 

iekārtām (iekārtu 

mezgliem) 

0.02 t; noliktavā - ražotāja oriģināliepakojums - 

400 g plastmasas tūbiņas un 18 L metāla spaiņi 

0.013 

Metināšanas stieple (MG2 vai analogs) metāls palīgmateriāls 

remontdarbiem 

0.01 t, noliktavā - ražotāja oriģināliepakojums 0.03 

 

3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos 

vai gala produktos 

Ķīmiskā viela 

vai maisījums 

(vai to grupa) 

Ķīmiskā 

viela vai 

maisījuma 

veids 

Izmantošanas 

veids 
EK numurs 

CAS 

numurs 
Bīstamības klase 

Bīstamības 

apzīmējums 

(H kods) 

GHS 

bīstamības 

piktogram

ma 

Drošības 

prasību 

apzīmējums 

(P kods)  

Uzglabātais 

daudzums (t), 

uzglabāšanas 

veids 

Izmanto-

tais 

daudzums 

(tonnas/ 

gadā) 

Jowat 192.40 

(tīrītājs) 

organiska 

viela 

palīgmateriāls 

(PVA līmes 

uznešanas 

sistēmu 

skalošanai) 

270-115-0; 

500-201-8; 

200-315-5 

68411-30-

3; 68213-

23-0; 57-

13-6 

Eye Dam. 1 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums 

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs ādai 

H318 

H315 

 

GHS05 

GHS07 

 

P280, 

P305+P351

+P338, 

P310 

P264, P280, 

0.01 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

0.02 



10 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

P332+P313

, 

P362+P364 

10 kg 

plastmasas 

kannas 

Sigmacover 

435 Base 

Light Grey 

9553 

krāsas, kurās 

gaistošie 

organiskie 

savienojumi 

(turpmāk – 

GOS) 

palīgmateriāls 

remontdarbiem 

(krāsa metāla 

konstrukciju 

krāsošanai) 

215-535-7; 

500-033-5; 

202-849-4; 

201-148-0; 

203-539-1; 

918-481-9; 

309-629-8 

1330-20-7; 

25068-38-

6; 100-41-

4; 78-83-1; 

107-98-2; 

64742-48-

9;55349-

01-4; 

100545-

48-0 

Flam. Liq. 3 

uzsliesmojošs 

šķidrums 

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs ādai 

Eye Irrit. 2 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums  

Skin. Sens. 1, 1A, 1B 

ādas sensibilizācija 

Aquatic Chronic 3 

viela bīstama ūdens 

videi Satur epoksīda 

sastāvdaļas. Var 

izraisīt alerģisku 

reakciju 

H226 

H315 

H319 

H317 

H412 

EUH205 

 

GHS02 

GHS07 

GHS07 

GHS07 

- 

- 

 

P210, 

P280, P501 

P280 

P280 

P261, 

P280, 

P362+P36

4, P501 

P273, P501 

- 

 

0.03 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

20 L metāla 

spaiņi 

0.03 

Temacoat 

GPL-S 

Primer 

krāsas, kurās 

gaistošie 

organiskie 

savienojumi 

(turpmāk – 

GOS) 

palīgmateriāls 

remontdarbiem 

(krāsa metāla 

konstrukciju 

krāsošanai) 

918-668-5; 

215-535-7; 

203-539-1; 

202-849-4; 

231-944-3; 

309-629-8 

25036-25-

3; 128601-

23-0; 

1330-20-7; 

107-98-

2;100-41-

4;68002-

19-7;7779-

90-0; 

100545-

48-0 

Flam. Liq. 3 

uzsliesmojošs 

šķidrums 

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs ādai 

Eye Irrit. 2 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums  

Skin. Sens. 1, 1A, 1B 

ādas sensibilizācija 

STOT SE 3 toksiska 

ietekme uz 

mērķorgānu - 

vienreizēja iedarbība 

Aquatic Chronic 3 

viela bīstama ūdens 

videi 

H226 

H315 

H319 

H317 

H335 

H412 

 

GHS02 

GHS07 

GHS07 

GHS07 

GHS07 

- 

 

P210, 

P280, P501 

P280 

P280 

P280, P501 

P304+P31

2, 

P403+P23

3, P501 

P273, P501 

 

0.029 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

20 L metāla 

spaiņi 

0.029 



11 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

Temadur HB 

50 

krāsas, kurās 

gaistošie 

organiskie 

savienojumi 

(turpmāk – 

GOS) 

palīgmateriāls 

remontdarbiem 

(krāsa metāla 

konstrukciju 

krāsošanai) 

918-668-5; 

918-668-5; 

231-944-3; 

202-849-4; 

915-687-0; 

919-446-0 

128601-

23-0; 

1330-20-7; 

SUB14422

3; 7779-

90-0; 100-

41-4; 

1065336-

91-5; 

64742-82-

1 

Flam. Liq. 3 

uzsliesmojošs 

šķidrums 

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs ādai 

Eye Irrit. 2 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums  

Skin. Sens. 1, 1A, 1B 

ādas sensibilizācija 

STOT SE 3 toksiska 

ietekme uz 

mērķorgānu - 

vienreizēja iedarbība 

STOT SE 3 toksiska 

ietekme uz 

mērķorgānu - 

vienreizēja iedarbība 

Aquatic Chronic 2 

viela bīstama ūdens 

videi  

H226 

H315 

H319 

H317 

H335 

H336 

H411 

 

GHS02 

GHS07 

GHS07 

GHS07 

GHS07 

GHS07 

GHS09 

 

P210, 

P280, P501 

P280 

P280 

P280, P501 

P403+P23

3, P501 

P403+P23

3, P501 

P273, 

P391, P501 

 

0.013 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

10 L metāla 

spaiņi 

0.026 

Temadur 20 krāsas, kurās 

gaistošie 

organiskie 

savienojumi 

(turpmāk – 

GOS) 

palīgmateriāls 

remontdarbiem 

(krāsas 

pigments 

metāla 

konstrukciju 

krāsošanai) 

215-535-7; 

231-944-3; 

204-658-1; 

918-811-1; 

202-849-4; 

204-626-7; 

915-687-0; 

215-222-5 

SUB14422

3; 1330-

20-7; 

7779-90-0; 

123-86-4; 

64742-94-

5; 100-41-

4; 

123-42-2; 

1065336-

91-5; 

1314-13-2 

Flam. Liq. 3 

uzsliesmojošs 

šķidrums 

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs ādai 

Eye Irrit. 2 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums  

Skin. Sens. 1, 1A, 1B 

ādas sensibilizācija 

Aquatic Chronic 2 

viela bīstama ūdens 

videi 

H226 

H315 

H319 

H317 

H411 

 

GHS02 

GHS07 

GHS07 

GHS07 

GHS09 

 

P210, 

P280, P501 

P280 

P280 

P261, 

P280, P501 

P273, 

P391, P501 

 

0.015 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

10 L metāla 

spaiņi 

0.029 

Hardener 

008-5605 

krāsas, kurās 

gaistošie 

palīgmateriāls 

remontdarbiem 

215-535-7; 

202-013-9; 

68915-18-

4; 1330-

Flam. Liq. 3 

uzsliesmojošs 

H226 

H314 

GHS02 

GHS05 

P210, 

P280, P501 

0.004 t; 

noliktavā - 

0.004 



12 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

organiskie 

savienojumi 

(turpmāk – 

GOS) 

(cietinātājs 

metāla 

konstrukciju 

krāsošanai) 

202-849-4; 

292-588-2; 

275-162-0; 

203-625-9 

20-7; 90-

72-2; 100-

41-4; 

90640-67-

8; 71074-

89-0; 108-

88-3 

šķidrums 

Skin Corr. 1C 

kodīgs/kairinošs ādai 

Eye Dam. 1 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums 

Skin. Sens. 1, 1A, 1B 

ādas sensibilizācija 

STOT SE 3 toksiska 

ietekme uz 

mērķorgānu - 

vienreizēja iedarbība 

Aquatic Chronic 3 

viela bīstama ūdens 

videi 

H318 

H317 

H335 

H412 

 

GHS05 

GHS07 

GHS07 

- 

 

P280, 

P301+P31

0, 

P304+P31

0, P501 

P280, P310 

P280, P501 

P403+P23

3, P501 

P501 

 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

4 L 

plastmasas 

kannas 

Hardener 008 

7640 

krāsas, kurās 

gaistošie 

organiskie 

savienojumi 

(turpmāk – 

GOS) 

palīgmateriāls 

remontdarbiem 

(cietinātājs 

metāla 

konstrukciju 

krāsošanai) 

500-060-2; 

204-658-1; 

918-668-5; 

918-811-1; 

203-603-9; 

223-810-8; 

212-485-8 

28182-81-

2; 123-86-

4; 128601-

23-0; 

64742-94-

5; 108-65-

6; 4083-

64-1; 822-

06-0 

Flam. Liq. 3 

uzsliesmojošs 

šķidrums 

Acute Tox. 4 akūts 

toksiskums 

Skin. Sens. 1, 1A, 1B 

ādas sensibilizācija 

STOT SE 3 toksiska 

ietekme uz 

mērķorgānu - 

vienreizēja iedarbība 

STOT SE 3 toksiska 

ietekme uz 

mērķorgānu - 

vienreizēja iedarbība 

Aquatic Chronic 3 

viela bīstama ūdens 

videi  

Satur izocianātus. 

Var izraisīt alerģisku 

reakciju 

H226 

H332 

H317 

H335 

H336 

H412 

EUH204 

 

GHS02 

GHS07 

GHS07 

GHS07 

GHS07 

- 

- 

 

P210, 

P280, P501 

P304+P31

2 

P280, P501 

P304+P31

2, 

P403+P23

3, P501 

P304+P31

2, 

P403+P23

3, P501 

P273, P501 

- 

 

0.002 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

1 L metāla 

spaiņi 

0.004 



13 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

Sigmacover 

256/435/456/

522 Hardener 

krāsas, kurās 

gaistošie 

organiskie 

savienojumi 

(turpmāk – 

GOS) 

palīgmateriāls 

remontdarbiem 

(cietinātājs 

metāla 

konstrukciju 

krāsošanai) 

201-148-0; 

215-535-7; 

202-849-4; 

202-013-9; 

203-950-6 

78-83-1; 

1330-20-7; 

68410-23-

1; 100-41-

4; 90-72-2; 

112-24-3 

Flam. Liq. 3 

uzsliesmojošs 

šķidrums 

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs ādai 

Eye Dam. 1 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums 

Skin. Sens. 1, 1A, 1B 

ādas sensibilizācija 

STOT SE 3 toksiska 

ietekme uz 

mērķorgānu - 

vienreizēja iedarbība 

STOT SE 3 toksiska 

ietekme uz 

mērķorgānu - 

vienreizēja iedarbība 

Aquatic Chronic 3 

viela bīstama ūdens 

videi 

H226 

H315 

H318 

H317 

H335 

H336 

H412 

 

GHS02 

GHS07 

GHS05 

GHS07 

GHS07 

GHS07 

- 

 

P210, 

P280, P501 

P280 

P280, 

P305+P35

1+P338, 

P310 

P280, P501 

P403+P23

3, P501 

P403+P23

3, P501 

P501 

 

0.004 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

4 L 

plastmasas 

kannas 

0.004 

Thinner 006 

1031 

krāsas, kurās 

gaistošie 

organiskie 

savienojumi 

(turpmāk – 

GOS) 

palīgmateriāls 

remontdarbiem 

(atšķaidītājs 

metāla 

konstrukciju 

krāsošanai) 

215-535-7; 

203-539-1; 

200-751-6; 

202-849-4; 

203-625-9 

1330-20-7; 

107-98-2; 

71-36-3; 

100-41-4; 

108-88-3 

Flam. Liq. 3 

uzsliesmojošs 

šķidrums 

Acute Tox. 4 akūts 

toksiskums 

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs ādai 

Eye Dam. 1 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums 

STOT SE 3 toksiska 

ietekme uz 

mērķorgānu - 

vienreizēja iedarbība 

STOT SE 3 toksiska 

H226 

H332 

H315 

H318 

H335 

H336 

H304 

H412 

 

GHS02 

GHS07 

GHS07 

GHS05 

GHS07 

GHS07 

GHS08 

- 

 

P210, 

P280, P501 

P501 

P280 

P280 

P403+P23

3, P501 

P403+P23

3, P501 

P301+P31

0, P331, 

P501 

P501 

 

0.003 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

3 L 

plastmasas 

kannas 

0.003 



14 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

ietekme uz 

mērķorgānu - 

vienreizēja iedarbība 

Asp. Tox. 1 bīstams 

ieelpojot  

Aquatic Chronic 3 

viela bīstama ūdens 

videi 

Thinner 91-

92 

krāsas, kurās 

gaistošie 

organiskie 

savienojumi 

(turpmāk – 

GOS) 

palīgmateriāls 

remontdarbiem 

(atšķaidītājs 

metāla 

konstrukciju 

krāsošanai) 

215-535-7; 

201-148-0; 

202-849-4; 

203-625-9 

1330-20-7; 

78-83-1; 

100-41-4; 

108-88-3 

Flam. Liq. 3 

uzsliesmojošs 

šķidrums 

Acute Tox. 4 akūts 

toksiskums 

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs ādai 

Eye Dam. 1 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums 

STOT SE 3 toksiska 

ietekme uz 

mērķorgānu - 

vienreizēja iedarbība 

STOT SE 3 toksiska 

ietekme uz 

mērķorgānu - 

vienreizēja iedarbība 

STOT RE 2 toksiska 

ietekme uz 

mērķorgānu - 

atkārtota iedarbība 

Asp. Tox. 1 bīstams 

ieelpojot  

Aquatic Chronic 3 

viela bīstama ūdens 

videi 

 

H226 

H332 

H315 

H318 

H335 

H336 

H373 

H304 

H412 

 

GHS02 

GHS07 

GHS07 

GHS05 

GHS07 

GHS07 

GHS08 

GHS08 

- 

 

P210, 

P280, P501 

P501 

P280 

P280 

P403+P23

3, P501 

P403+P23

3, P501 

P260, P501 

P301+P31

0, P501 

P501 

 

0.004 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

5 L 

plastmasas 

kannas 

0.004 



15 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

Graph Forest 

Marking 

199xxx 

krāsas, kurās 

gaistošie 

organiskie 

savienojumi 

(turpmāk – 

GOS) 

palīgmateriāls 

(aerosolu krāsa 

produkcijas 

marķēšanai) 

200-827-9; 

205-500-4; 

203-448-7; 

921-024-6; 

200-857-2; 

203-603-9; 

236-675-5; 

204-658-1 

74-98-6; 

205-500-4; 

106-97-8; 

75-28-5; 

108-65-6; 

13463-67-

7; 123-86-

4 

Aerosol 1 

uzliesmojošs aerosols 

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs ādai 

Eye Irrit. 2 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums  

STOT SE 3 toksiska 

ietekme uz 

mērķorgānu - 

vienreizēja iedarbība 

Uzmanību! 

Izsmidzinot var 

veidoties bīstami 

ieelpojami pilieni. Ne 

smidzinājumu, ne 

miglu neieelpot 

H222 

H229 

H315 

H319 

H336 

EUH211 

 

GHS02 

GHS07 

GHS07 

GHS07 

- 

 

P102, 

P210, 

P211, 

P251, 

P410+P41

2 

P101, P102 

P101, P102 

P261, P501 

- 

 

0.009 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

500 ml 

aerosoli 

0.105 

Petroleja naftas 

produkti 

palīgmateriāls 

remontdarbiem 

(metāla detaļu 

virsmu 

attīrīšanai) 

294-799-5 91770-15-

9 

Flam. Liq. 3 

uzsliesmojošs 

šķidrums 

Asp. Tox. 1 bīstams 

ieelpojot  

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs ādai 

STOT SE 3 toksiska 

ietekme uz 

mērķorgānu - 

vienreizēja iedarbība 

Aquatic Chronic 2 

viela bīstama ūdens 

videi 

H226 

Asp. Tox. 

1 

H315 

H336 

H411 

 

GHS02 

GHS08 

GHS07 

GHS07 

GHS09 

 

P210, P280 

P301+P31

0, P331 

P280 

P102 

P273 

 

0.162 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

200 L metāla 

mucas 

1.21 

Bremžu 

attīrītājs 0890 

108 7 

naftas 

produkti 

palīgmateriāls 

remontdarbiem 

(metāla detaļu 

virsmu 

attīrīšanai) 

204-696-9; 

921-024-6 

124-38-9; 

64742-49-

0 

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs ādai 

STOT SE 3 toksiska 

ietekme uz 

mērķorgānu - 

H315 

H336 

H222 

H229 

H411 

GHS07 

GHS07 

GHS02 

GHS09 

 

- 

- 

P210, 

P211, 

P251, 

0.002 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

0.009 



16 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

vienreizēja iedarbība 

Aerosol 1 

uzliesmojošs aerosols 

Aquatic Chronic 2 

viela bīstama ūdens 

videi 

 P410+P41

2 

P273, P391 

 

500 ml 

aerosoli 

Bremžu 

tīrītājs PRO 

MEH 

naftas 

produkti 

palīgmateriāls 

remontdarbiem 

(metāla detaļu 

virsmu 

attīrīšanai) 

921-024-6; 

203-777-6 

64742-49-

0; 110-54-

3 

Flam. Liq. 2 

uzliesmojošs 

šķidrums 

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs ādai 

Asp. Tox. 1 bīstams 

ieelpojot  

STOT SE 3 toksiska 

ietekme uz 

mērķorgānu - 

vienreizēja iedarbība 

Aquatic Chronic 2 

viela bīstama ūdens 

videi 

H225 

H315 

H304 

H336 

H411 

 

GHS02 

GHS07 

GHS08 

GHS07 

GHS09 

 

P210, 

P280, P501 

P280 

P301+P31

0, P331, 

P501 

P501 

P273, P501 

 

0.018 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

25 L metāla 

spaiņi 

0.018 

MOTIP 

Brake 

Cleaner 

V25563 

naftas 

produkti 

palīgmateriāls 

remontdarbiem 

(metāla detaļu 

virsmu 

attīrīšanai) 

921-024-6 64742-49-

0 

Flam. Liq. 2 

uzliesmojošs 

šķidrums 

Asp. Tox. 1 bīstams 

ieelpojot  

Aquatic Chronic 2 

viela bīstama ūdens 

videi  

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs ādai 

STOT SE 3 toksiska 

ietekme uz 

mērķorgānu - 

vienreizēja iedarbība 

 

H225 

H304 

H411 

H315 

H336 

 

GHS02 

GHS08 

GHS09 

GHS07 

GHS07 

 

P210, 

P303+P361

+P353, 

P501 

P101, P102, 

P301+P310

, P331, 

P501 

P501 

P333+P313 

P260, P271, 

P312, 

P403+P233

, P501 

0.018 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

25 L metāla 

spaiņi 

0.018 



17 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

Rūsas 

noņēmējs 

Rost OFF 

PLUS 

890200004 

naftas 

produkti 

palīgmateriāls 

remontdarbiem 

(rūsas 

noņēmējs) 

927-241-2 

; 265-158-

7; 204-

696-9 

64742-55-

8; 124-38-

9 

Aerosol 1 

uzliesmojošs aerosols 

STOT SE 3 toksiska 

ietekme uz 

mērķorgānu - 

vienreizēja iedarbība 

Aquatic Chronic 3 

viela bīstama ūdens 

videi  

Atkārtota iedarbība 

var radīt sausu ādu 

vai izraisīt tās 

sprēgāšanu. 

Satur Ca bis(di C8-

C10, sazaroti, C9 

bagātināti, alkil-

naftalēnsulfonāti). 

Var izraisīt alerģ. 

reakciju 

H222 

H229 

H336 

H412 

EUH066 

EUH208 

 

GHS02 

GHS07 

- 

- 

- 

 

P210, 

P211, 

P251, 

P410+P41

2 

P261, P271 

P273 

- 

- 

 

0.001 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

400 ml 

aerosoli 

0.004 

BRUNOX 

Turbo-Spray 

naftas 

produkti 

palīgmateriāls 

(pretkorozijas 

līdzeklis 

metāla detaļu 

aizsardzībai un 

eļļošanai) 

926-141-6; 

265-159-2 

64742-47-

8; 68608-

26-4 

Asp. Tox. 1 bīstams 

ieelpojot  

Atkārtota iedarbība 

var radīt sausu ādu 

vai izraisīt tās 

sprēgāšanu. 

 

H304 

EUH066 

 

GHS08 

- 

 

P101, 

P102, 

P103, 

P301+P31

0, P331, 

P405, P501 

- 

0.034 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

20 L metāla 

kannas 

0.249 

Detailipesuva

hend DP-

1000 

mazgāšanas 

līdzeklis 

palīgmateriāls 

(griezējinstrum

entu tīrīšanai) 

229-912-9; 

215-181-3 

6834-92-0; 

1310-58-3 

Eye Dam. 1 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums 

Skin Corr. 1B 

kodīgs/kairinošs ādai 

 

H318 

H314 

 

GHS05 

GHS05 

 

P280, 

P305+P35

1+P338, 

P310 

P260, 

P264, 

P280, 

P301+P33

0+P331, 

P303+P36

0.03 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

25 L 

plastmasas 

kannas 

0.03 



18 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

1+P353, 

P304+P34

0, P310, 

P305+P35

1+P338 

Tickopur R 

33 

mazgāšanas 

līdzeklis 

palīgmateriāls 

(griezējinstrum

entu tīrīšanai) 

231-791-2; 

230-785-7; 

257-573-7; 

229-912-9; 

939-581-9 

7732-18-5; 

7320-34-5; 

111798-26-

6; 51981-

21-6; 

10213-79-

3; 1471314-

81-4 

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs ādai 

Eye Dam. 1 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums 

 

H315 

H318 

 

GHS07 

GHS05 

 

P280 

P280, 

P305+P35

1+P338 

 

0.006 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

5 L 

plastmasas 

kannas 

0.011 

Tickopur TR 

13 

mazgāšanas 

līdzeklis 

palīgmateriāls 

(griezējinstrum

entu tīrīšanai) 

231-791-2; 

208-407-7; 

215-185-5; 

309-206-8; 

203-961-6; 

257-573-7 

7732-18-5; 

527-07-1; 

1310-73-2; 

100085-64-

1; 112-34-

5; 111798-

26-6; 

51981-21-6 

Skin Corr. 1A 

kodīgs/kairinošs ādai 

Eye Dam. 1 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums 

 

H314 

H318 

 

GHS05 

GHS05 

 

P280, 

P305+P35

1+P338 

P280, 

P305+P35

1+P338 

 

0.006 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

5 L 

plastmasas 

kannas 

0.011 

Smērviela 

HHS Lube 

0893 106 5 

naftas 

produkti 

palīgmateriāls 

(smērviela 

slīdņiem, 

vadīklām, 

zobratiem) 

921-024-6 

; 927-241-

2 ; 927-

510-4 

64742-49-

0; 64742-

49-0 

Aerosol 1 

uzliesmojošs aerosols 

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs ādai 

STOT SE 3 toksiska 

ietekme uz 

mērķorgānu - 

vienreizēja iedarbība 

Aquatic Chronic 3 

viela bīstama ūdens 

videi 

H222 

H229 

H315 

H336 

H412 

 

GHS02 

GHS07 

GHS07 

- 

 

P210, 

P211, 

P251, 

P410+P41

2 

- 

P261 

P273 

 

0.001 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

500 ml 

aerosoli 

0.009 

Volmaton 

FP-1804-25 

organiska 

viela 

palīgmateriāls 

(dzesēšanas 

šķidrums 

222-720-6; 

205-483-3; 

202-394-1 

3586-55-8; 

141-43-5; 

95-14-7 

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs ādai 

Eye Irrit. 2 nopietni 

H315 

H319 

 

GHS07 

GHS07 

 

P280 

P280, 

P305+P351

0.002 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

0.002 



19 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

asināšanas 

iekārtai) 

acu bojājumi/acu 

kairinājums  

 

+P338, 

P337+P313 

 

oriģināl-

iepakojums - 

1 L 

plastmasas 

pudeles 

Roku 

mazgāšanas 

pasta Skin 

Nature 

893900009 

mazgāšanas 

līdzeklis 

palīgmateriāls 

(mazgāšanas 

pasta rokām) 

500-234-8; 

500-241-6; 

200-143-0; 

247-500-7; 

232-033-3; 

220-239-6 

68891-38-

3; 69011-

36-5; 52-

51-7; 

26172-55-

4; 7783-

90-6; 

2682-20-4 

Eye Dam. 1 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums 

Aquatic Chronic 3 

viela bīstama ūdens 

videi  

Satur 5-hlor-2-metil-

2H-izotiazol-3-onu; 

2-metil-2H-izotiazol-

3-onu. Var 

izraisīt alerģ. reakciju 

H318 

H412 

EUH208 

 

GHS05 

- 

- 

 

P280, 

P305+P35

1+P338, 

P310 

P273 

- 

 

0.005 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

5 L 

plastmasas 

kannas 

0.02 

Motorgāze organiska 

viela 

palīgmateriāls 

(degviela auto-

iekrāvējam) 

203-728-9; 

200-827-9; 

203-448-7 

110-01-0; 

74-98-6; 

106-97-8 

Flam. Gas 1 

uzliesmojoša gāze 

 Press. Gas 

sašķidrināta gāze 

 

H220 

H280 

 

GHS02 

GHS04 

 

P210, 

P377, 

P381, P403 

P403 

 

0.264 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

27 L 

alumīnija 

baloni 

3.5 

Argons neorganiska 

viela 

palīgmateriāls 

(metināšanas 

darbiem) 

231-147-0 7440-37-1 Press. Gas saspiesta 

gāze 

 

H280 

 

GHS04 

 

P403 

 

0.014 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

40 L tērauda 

baloni 

0.004 

Maisījums Ar 

+ CO2 

neorganiska 

viela 

palīgmateriāls 

(metināšanas 

darbiem) 

231-147-0; 

204-696-9 

7440-37-1; 

124-38-9 

Press. Gas saspiesta 

gāze 

 

H280 

 

GHS04 

 

P403 

 

0.015 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

0.07 



20 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

iepakojums - 

40 L tērauda 

baloni 

Propāns 95+ organiska 

viela 

palīgmateriāls 

(metināšanas 

darbiem) 

200-827-9; 

203-448-7 

74-98-6; 

106-97-8 

Flam. Gas 1 

uzliesmojoša gāze 

 Press. Gas 

sašķidrināta gāze 

 

H220 

H280 

 

GHS02 

GHS04 

 

P210, 

P377, 

P381, P403 

P403 

 

0.011 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

27 L tērauda 

baloni 

0.011 

Skābeklis neorganiska 

viela 

palīgmateriāls 

(metināšanas 

darbiem) 

231-956-9 7782-44-7 Ox. Gas 1 oksidējoša 

gāze 

Press. Gas saspiesta 

gāze 

 

H270 

H280 

 

GHS03 

GHS04 

 

P220, 

P244, 

P370+P37

6, P403 

P403 

 

0.023 t; 

noliktavā - 

ražotāja 

oriģināl-

iepakojums - 

40 L tērauda 

baloni 

0.011 

Dīzeļdegviela naftas 

produkti 

palīgmateriāls 

(degviela auto-

iekrāvējam) 

269-822-7; 

700-571-2; 

481-740-5; 

941-364-9 

68334-30-

5; 848301-

67-7 

Flam. Liq. 3 

uzsliesmojošs 

šķidrums 

Asp. Tox. 1 bīstams 

ieelpojot  

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs ādai 

Acute Tox. 4 akūts 

toksiskums 

Carc. 2 

kancerogenitāte 

STOT RE 2 toksiska 

ietekme uz 

mērķorgānu - 

atkārtota iedarbība 

Aquatic Chronic 2 

viela bīstama ūdens 

videi 

H226 

H304 

H315 

H302 

H351 

H373 

H411 

 

GHS02 

GHS08 

GHS07 

GHS07 

GHS08 

GHS08 

GHS09 

 

P210 

P301+P31

0, P331 

P302+P35

2 

P301+P31

0 

- 

P261 

P273 

 

0.033 t; 

noliktavā - 

20 L metāla 

kannās 

3 



21 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

 

8. Gaisa aizsardzība 

8.1 emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti un robežvērtības 

8.1.1. Piesārņojošo vielu emisijas gaisā no punktveida emisijas avotiem atļautas atbilstoši 2024.gada oktobrī izstrādātajam stacionāru 

piesārņojuma avotu emisiju limitu projektam (SPAELP), šīs Atļaujas 12.tabulā norādītajiem parametriem un 15.tabulā norādītiem 

piesārņojošo vielu emisiju limitiem. 

8.1.2. No emisiju avota gaisā emitētās vielas atļautas atbilstoši 13.tabulai (Atļaujas 1.pielikumā). 
 

12.Tabula. Emisijas avotu fizikālais raksturojums* 

Emisi-

jas 

avota 

kods 

Emisijas avota apraksts 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Dūmeņa 

augstums 

(m) 

Dūmeņa 

iekšējais 

diametrs 

(mm) 

Emisijas 

plūsma 

(Nm3/h) 

Emisijas 

temperatū

ra (C) 

Emisijas 

ilgums 

(h) dnn 

Emisijas 

ilgums 

(h) gadā 

A1 Dūmenis; katls KARA KW750 

(ar nominālā ievadītā siltuma jaudu 1.176 MW) 

kurināmais - koksnes šķelda 

274480.771 487133.287 18.05 400 1512 98 24 5832 

A2 Ventilācijas izvads, Disa NF2000 7+1 HJLR 

maisfiltru sistēma 

274531.678 487039.556 5.85 1128 14148 25 11 1683 

A3 Ventilācijas izvads, Höcker Polytechnik PVVQ 

vakuumfiltru sistēma 

274554.986 487042.268 3.20 903 19512 25 11 1683 

A4 Ventilācijas izvads, Nordfab NFK-J maisfiltru 

sistēma 

274565.407 487041.320 3.00 903 8136 25 11 1683 

A5 Ventilācijas izvads, kurināmā glabātuves 

Holtrop en Jansma ciklofiltrs 

274481.989 487116.335 14.03 1128 4398 25 11 2673 

A6 Difūzās emisijas avots (ražošanas cehs) 274576.621 

274579.332 

274524.376 

274521.665 

487042.123 

487110.068 

487112.261 

487044.316 

  0  11 3740 

* Dienests precizē datus 12.tabulā, precizējumu apraksts Atļaujas 1.pielikumā. 

 

 

 

 



22 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

 

15.Tabula. Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts* 

Emisijas avota nosaukums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Piesārņojošās viela 
Piesārņojošās 

vielas g/s 

Piesārņojošās 

vielas mg/m3 

Piesārņojošās 

vielas t/a 
O2% 

A1, Dūmenis; katls KARA KW750 

(ar nominālā ievadītā siltuma 

jaudu 1.176 MW) 

kurināmais - koksnes šķelda 

198116.00 659803.00 200001 Cietās izkliedētās daļiņas - 10001/502 ** 

6 

200002 PM10i - - ** 

200003 PM2,5ii - - ** 

020029 Oglekļa oksīds - 20001/10002 ** 

020038 Slāpekļa dioksīds - 6001/6502 ** 

020028 Oglekļa dioksīds - - *** 

A2, Ventilācijas izvads, Disa NF2000 

7+1 HJLR maisfiltru sistēma 

274531.678 487039.556 200001 Cietās izkliedētās daļiņas 0.01 2.5 0.0603 

- 200002 PM10i 0.0099 2.5 0.06 

200003 PM2,5ii 0.0099 2.5 0.0597 

A3, Ventilācijas izvads, Höcker 

Polytechnik PVVQ vakuumfiltru 

sistēma 

274554.986 487042.268 200001 Cietās izkliedētās daļiņas 0.0099 1.83 0.0601 

- 200002 PM10i 0.0099 1.82 0.0598 

200003 PM2,5ii 0.0098 1.81 0.0595 

A4, Ventilācijas izvads, Nordfab 

NFK-J maisfiltru sistēma 

274565.407 487041.320 200001 Cietās izkliedētās daļiņas 0.0087 3.84 0.0526 

- 200002 PM10i 0.0086 3.83 0.0524 

200003 PM2,5ii 0.0086 3.8 0.0521 

A5, Ventilācijas izvads, kurināmā 

glabātuves Holtrop en Jansma 

ciklofiltrs 

274481.989 487116.335 200001 Cietās izkliedētās daļiņas 0.0018 1.5 0.0173 

- 200002 PM10i 0.0018 1.5 0.0172 

200003 PM2,5ii 0.0018 1.5 0.0171 

A6, Difūzās emisijas avots (ražošanas 

cehs) 

274576.621 

274579.332 

487042.123 

487110.068 

200001 Cietās izkliedētās daļiņas 0.0003 - 0.0004 
- 

200002 PM10i 0.0003 - 0.0004 



23 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

274524.376 

274521.665 

487112.261 

487044.316 

200003 PM2,5ii 0.0003 - 0.0004 

020038 Slāpekļa dioksīds 0.0002 - 0.0002 

230001 Gaistošie organiskie 

savienojumi (GOS) 

0.015 - 0.2026 

1 līdz 31.12.2029. saskaņā ar MK 07.01.2021. noteikumu Nr.17 “Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām” 5.pielikumu. 
2 no 01.01.2030. saskaņā ar MK 07.01.2021. noteikumu Nr.17 “Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām” 4.pielikuma III tabulu. 

* Dienests precizē datus 15.tabulā, precizējumu apraksts Atļaujas 1.pielikumā. 

** Saskaņā ar MK 19.06.2007. noteikumu Nr.404 “Kārtība, kādā aprēķina un maksā dabas resursu nodokli, izsniedz dabas resursu lietošanas atļauju un auditē 

apsaimniekošanas sistēmas” 27.punkta prasībām C kategorijas piesārņojošām darbībām nodokli par visu piesārņojošo vielu apjomu aprēķina pēc nodokļa likmēm kā par 

piesārņojošo vielu emisijām limita ietvaros un pārskatā par aprēķināto dabas resursu nodokli izdara atzīmi “bez limita”. 

*** Nodokli par visu oglekļa dioksīda (CO2) emisijas apjomu aprēķina kā par oglekļa dioksīda (CO2) emisiju limita ietvaros un pārskatā izdara atzīmi “bez limita". 

8.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti 

8.2.1. Piesārņojošo vielu emisijas gaisā no neorganizētiem (difūziem) emisijas avotiem atļautas atbilstoši 2024.gada oktobrī izstrādātajam 

stacionāru piesārņojuma avotu emisiju limitu projektam (SPAELP), šīs Atļaujas 12.tabulā norādītajiem parametriem un 15.tabulā 

norādītiem piesārņojošo vielu emisiju limitiem. 

8.2.2. No emisiju avota gaisā emitētās vielas atļautas atbilstoši 13.Tabulai (Atļaujas 1.pielikumā). 

8.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība 

8.3.1. Ievērot ražošanas iekārtu tehnoloģiskos procesus. 

8.3.2. Sadedzināšanas procesu sadedzināšanas iekārtā uzturēt optimālā režīmā, lai emisiju koncentrācijas nepārsniegtu gaisa kvalitātes 

normatīvus, ievērot emisijas robežvērtības atbilstoši normatīvajiem aktiem par gaisu piesārņojošo vielu emisiju no sadedzināšanas 

iekārtām. 

8.3.3. Nodrošināt sadedzināšanas iekārtu darbību atbilstoši izgatavotāja ekspluatācijas noteikumiem, veikt iekārtu apkopi, atbilstoši to 

izgatavotāju instrukcijās norādītajam periodam. 

8.3.4. Nodrošināt visu ražotnē uzstādīto gaisa attīrīšanas iekārtu ekspluatāciju atbilstoši iekārtu specifikācijai un ekspluatācijas noteikumiem. 

Stingri sekot piesārņotā gaisa attīrīšanas iekārtu efektivitātei, un nodrošināt to savlaicīgu tīrīšanu vai maiņu (piemēram, filtru), lai sasniegtu 

piesārņotā gaisa maksimālo attīrīšanas efektivitāti. Gaisa attīrīšanas iekārtu tehnisko apkopi jāveic vismaz reizi gadā. Veiktos apkopes un 

remonta darbus reģistrēt žurnālā. 

8.3.5. Ja saskaņā ar šīs Atļaujas nosacījumiem nedarbojas gaisa attīrīšanas iekārtas vai arī tās ir bojātas, operatoram nekavējoties veikt 

nepieciešamos pasākumus, lai maksimāli ierobežotu piesārņojošo vielu emisiju un visīsākajā laikā atjaunotu gaisa attīrīšanas iekārtu 

darbību. 

8.3.6. Nepieļaut kvēpu uzkrāšanos katlumājas dūmenī, regulāri to tīrīt, saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par gaisa piesārņojuma ierobežošanu 

no sadedzināšanas iekārtām. 

8.3.7. Nodrošināt normatīvajos aktos par vides prasībām kokzāģētavām un kokapstrādes iekārtām noteikto prasību ievērošanu. 



24 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

8.4. smakas 

8.4.1. Uzņēmuma darbības radītās smaku emisijas nedrīkst pārsniegt smakas mērķlielumu - 5 ouE/m3 vairāk nekā 168 stundas kalendāra gadā. 

8.4.2. Ja par operatora darbību iepriekšējā gada laikā saņemtas trīs pamatotas sūdzības, veikt smaku koncentrācijas mērījumus emisijas avotā 

iekārtas optimālas darbības režīmā ne retāk kā reizi sešos mēnešos atbilstoši normatīvajiem aktiem par smakām. 

8.4.3. Smaku izplatīšanās ierobežošanai un atbilstošu pasākumu izstrādei dokumentēt sūdzības par traucējošām smakām, veikt apstākļu analīzi, 

informāciju par veikto mērījumu rezultātiem, dokumentāciju par veiktajiem vai plānotajiem smaku samazināšanas pasākumiem uzglabāt 

vismaz 5 (piecus) gadus. 

8.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

8.5.1. Reizi ceturksnī gaisu piesārņojošo vielu emisiju daudzumu noteikt aprēķinu ceļā, izmantojot stacionāro piesārņojuma avotu emisijas limitu 

projektā izmantotās aprēķinu metodes. 

8.5.2. Aprēķinu rezultātus reģistrēt emisiju uzskaites žurnālā (elektroniskā vai papīra veidā). Uzskaites žurnālā reģistrēt arī sākotnējos datus, 

pamatojoties uz kuriem tiek veikts emisiju aprēķins: izejvielu patēriņš, iekārtu procesa darbības ilgums. Izdruku no elektroniskās formas 

veikt pēc inspektora pieprasījuma. 

8.5.3. Emisijas avotiem veikt monitoringu atbilstoši šīs Atļaujas 24.Tabulai. Ja vērojami monitoringam pakļauto parametru pārsniegumi, iesniegt 

Dienestā pasākumu plānu neatbilstību novēršanai. Plānā jāparedz mērķus un to novērtēšanas termiņus, nepieciešamos pārveidojumus un 

to izpildes termiņus. 

8.5.4. Saskaņā ar normatīvo aktu par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām, veicot emisiju mērījumus, operatoram 

jānodrošina, ka iekārta darbojas stabilos apstākļos, ar reprezentatīvu vienmērīgu slodzi. Mērījumos neņemt vērā iekārtas palaišanas un 

apturēšanas periodus. 

8.5.5. Mērījumu rezultātus un to izvērtējumu dokumentēt tā, lai valsts vides inspektori varētu pārbaudīt iekārtas darbības atbilstību atļaujas 

nosacījumiem. 

8.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem 

8.6.1. Reizi ceturksnī neorganizētiem emisijas avotiem veikt piesārņojošo vielu emisijas limitu ievērošanas kontroli aprēķini ceļā, izmantojot 

SPAELP izmantotās aprēķinu metodes. 

8.6.2. Aprēķinu rezultāti un aprēķinam nepieciešamie izejas dati jāreģistrē piesārņojuma apjoma uzskaites dokumentos (reģistrēt arī sākotnējos 

datus, pamatojoties uz kuriem tiek veikts emisiju aprēķins). Izdruku no elektroniskās formas veikt pēc inspektora pieprasījuma. 

8.7. gaisa monitorings 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

8.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 



25 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

8.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

8.9.1. Testēšanas pārskatus un to atbilstības normatīvo aktu prasībām izvērtējumu iesniegt Dienestā kopā ar gada pārskatu par Atļaujas 

nosacījumu izpildi un kā pielikumu pievienot vides aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapai “Veidlapa 

Nr.2-Gaiss. Pārskats par gaisa aizsardzību”. 

8.9.2. Gadījumā, ja emisiju limiti ir pārsniegti, veikt pasākumus emisiju samazināšanai, par emisiju limita pārsniegumiem informējot Dienestu. 

8.9.3. Uzstādot jaunas iekārtas vai tehnoloģijas, mainot tehnoloģiskos procesus, kas attiecas uz iekārtu un var ietekmēt iekārtai piemērojamo 

emisijas robežvērtību, piemēram, izmaiņas saistībā ar uzstādīto aprīkojumu, izmantoto kurināmā veidu, 60 dienas pirms plānotajām 

izmaiņām iesniegt Dienestā iesniegumu Atļaujas nosacījumu pārskatīšanai (t.sk. pārstrādāt esošo stacionāru piesārņojuma avotu emisiju 

limitu projektu). 

9. Notekūdeņi 

9.1. izplūdes, emisijas limiti 

9.1.1. Sadzīves notekūdeņus novadīt uz SIA “Jelgavas novada KU” apsaimniekotajiem centralizētajiem kanalizācijas tīkliem saskaņā ar noslēgtā 

līguma nosacījumiem un šīs Atļaujas 18.tabulu. 

9.1.2. Lietus un sniega kušanas ūdeņus no kokapstrādes cehu jumta savākt atsevišķi un novadīt uz Vircavas upi. 

9.1.3. Neattīrītu notekūdeņu emisija virszemes ūdeņos vai vidē, kā arī lietus kanalizācijas sistēmā ir aizliegta saskaņā ar normatīvo aktu par 

piesārņojošo vielu emisiju ūdenī prasībām. 

17.Tabula. Tieša notekūdeņu un lietusūdeņu izplūde ūdensobjektos (grāvī, upē, ezerā, jūrā) 

Izplūdes vietas 

nosaukums un 

adrese (vieta) 

Izplūdes 

vietas 

identifikācij

as numurs 

Izplūdes 

vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas 

Z platums 

Izplūdes 

vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas 

A garums 

Saņemošās 

ūdens-

tilpnes 

nosaukums 

Saņemošās 

ūdenstilpnes 

ūdenssaimnie

cības iecirkņa 

kods 

Saņemošās 

ūdenstilpnes 

ūdens 

caurtece 

(m3/h) 

Notekūdeņu 

daudzums 

(m3/d)(vidēji) 

Notekūdeņu 

daudzums m3 

gadā (vidēji) 

Izplūdes ilgums 

(stundas 

diennaktī vai 

dienas gadā) 

Vircava; 

“Jaunblukas”, 

Mežciems, 

Jaunsvirlaukas 

pagasts,  

Jelgavas novads 

- 300127.107 486953.999 Vircava 385321 

Vircava no 

Elejas līdz 

ietekai 

Lielupē  

7560 bez limita bez limita 24 h/d 365 d/g 

 

 

 

 



26 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

18.Tabula. Notekūdeņu izplūde uz cita operatora attīrīšanas iekārtu 

Izplūdes vietas numurs un 

adrese 

Izplūdes 

vietas 

identifikāci

jas numurs 

Izplūdes 

vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Izplūdes 

vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Citas ūdens attīrīšanas 

iekārtas operatora 

nosaukums, 

pieslēgšanās 

kontrolakas numurs 

Notekūdeņu 

daudzums m3/d (uz 

ārējām notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtām 

saskaņā ar līgumu) 

Notekūdeņu 

daudzums m3 gadā (uz 

ārējām notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtām 

saskaņā ar līgumu) 

Izplūdes 

ilgums 

(stundas dienā 

vai dienas 

gadā) 

n/p 

Ciedru iela 20, Mežciems, 

Jaunsvirlaukas pagasts, 

Jelgavas novads 

- 274511.617 487029.143 SIA “Jelgavas novada 

KU”, aka b/n. 

bez limita bez limita 24 h/d 365 d/g 

 

9.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība 

9.2.1. Uzņēmumam savā teritorijā jānodrošina kanalizācijas sistēmu efektīva darbība, jāveic cauruļvadu pārbaude, lai nepieļautu neattīrītu 

notekūdeņu noplūdi vidē. 

9.2.2. Veikt labas saimniekošanas prakses pasākumus, kas nodrošina to, ka lietus notekūdeņos netiek ieskalotas naftas produkti, ķīmiskas vielas 

un atkritumi. 

9.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 

9.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

9.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

9.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 

10. Troksnis  

10.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai 

Uzņēmuma darbība nedrīkst radīt traucējošus trokšņus, kā arī kaitējumu videi un cilvēka veselībai. 

10.2. trokšņa emisijas limiti 

Nepārsniegt normatīvajos aktos par trokšņa novērtēšanu un pārvaldību noteiktajā kārtībā noteiktos trokšņa robežlielumus. 



27 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

10.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

Saņemot par operatora darbību vismaz vienu pamatotu sūdzību par traucējošiem trokšņiem, mēneša laikā no sūdzības saņemšanas dienas veikt 

trokšņa mērījumus normatīvajos aktos par trokšņa novērtēšanu un pārvaldību noteiktajā kārtībā. Mērījumus veikt laboratorijās, kuras akreditācijas 

sfērā iekļauti skaņas spiediena līmeņa mērījumi. 

10.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

Trokšņa mērījumu rezultātus 5 darba dienu laikā pēc to saņemšanas  iesniegt Veselības inspekcijai izvērtēšanai un Dienestam informācijai. Trokšņa 

robežlielumu pārsniegumu gadījumā informēt Dienestu un Veselības inspekciju par trokšņa samazināšanas pasākumiem un to rezultātiem. 

11. Atkritumi 

11.1. atkritumu veidošanās 

11.1.1. Atļautie radīto un apsaimniekoto atkritumu veidi, kā arī vienlaicīgi uzglabājamie atkritumu daudzumi noteikti šīs Atļaujas 21.tabulā. 

11.1.2. Atkritumi jānodod atkritumu apsaimniekotājiem, kas ir saņēmuši attiecīgā atkritumu veida apsaimniekošanas atļaujas, atbilstošu finanšu 

nodrošinājumu un kas veic to pārvadājumu elektronisko reģistrāciju un uzskaiti valsts teritorijā. 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkritumu kods un 

nosaukums 

Atkrit

umu 

bīstam

ība 

Pagaidu 

glabāša

nā 

(tonnas/

gadā) 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) 

ražošanas 

galvenais 

avots 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas 

saražotās 

tonnas 

gadā 

Ienākošā 

atkritumu 

plūsma (t/g) 

saņemta no 

citiem 

uzņēmumie

m 

(uzņēmējsa

biedrībām) 

Kopā 

ienākoš

ā 

atkritu

mu 

plūsma 

(t/g) 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) 

pārstrādāt

ais 

daudzum

s 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) 

pārstrāde

s R-kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) 

apglabāta

is 

daudzum

s 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) 

apglabāša

nas D-

kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) nodots 

citiem 

uzņēmumie

m 

(uzņēmējsa

biedrībām) 

Kopā 

izejošās 

atkritu

mu 

plūsma

s (t/g) 

200301 Nešķiroti 

sadzīves atkritumi 

Nē * Darbinieki * - * - - - - * * 

100101 Smagie pelni, 

izdedži un sodrēji, kuri 

neatbilst 100104 klasei 

Nē 0.5** katlu māja 1.5 0 1.5 0 n/a 0 n/a 1.5 1.5 

150101 Papīra un 

kartona iepakojums 

Nē 0.5 ražošanas 

cehi 

5 0 5 0 n/a 0 n/a 5 5 

150102 Plastmasas 

iepakojums 

Nē 1** ražošanas 

cehi 

2 0 2 0 n/a 0 n/a 2 2 



28 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

150106 Jauktais 

iepakojums 

Nē 1** ražošanas 

cehi 

2 0 2 0 n/a 0 n/a 2 2 

200140 Metāli Nē 5** ražošanas 

procesi, 

iekārtu 

remont-

darbi 

5 0 5 0 n/a 0 n/a 5 5 

130205 Nehlorētas 

minerālās motoreļļas, 

pārnesumu eļļas un 

smēreļļas 

Jā 0.4 Iekārtu 

apkope 

2 0 2 0 n/a 0 n/a 2 2 

150110 Iepakojums, 

kurš satur bīstamu vielu 

atlikumus vai ir ar tām 

piesārņots 

Jā 0.4** ražošanas 

cehi, 

iekārtu 

remont-

darbi 

1 0 1 0 n/a 0 n/a 1 1 

150202 Absorbenti, 

filtru materiāli (tai 

skaitā citur neminēti 

eļļu filtri), slaucīšanas 

materiāls un 

aizsargtērpi, kuri ir 

piesārņoti ar bīstamām 

vielām 

Jā 0.05** Iekārtu 

apkope, 

remont-

darbi 

0.05 0 0.05 0 n/a 0 n/a 0.05 0.05 

* Atbilstoši radītajam apjomam. 

** Saskaņā ar Atļaujas 11.2.1. nosacījumu, atkritumus atļauts uzglabāt ne ilgāk kā 3 mēnešus kopš to rašanās laika, atkritumus nodot atkritumu apsaimniekotājam, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu apsaimniekošanas atļauju un finanšu nodrošinājumu. 

 

11.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) nosacījumi 

11.2.1. Atļauta atkritumu īslaicīga uzglabāšana, nodrošinot to izvešanu ne retāk kā reizi trijos mēnešos, tikai speciāli aprīkotās un tam paredzētajās 

vietās – telpās un laukuma teritorijā ar ūdeni un piesārņojošo vielu necaurlaidīgu segumu vai konteineros un tvertnēs ar vāku, ja nav 

ierīkota lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēma, atbilstoši normatīvo aktu prasībām par atkritumu savākšanas un šķirošanas 

vietām. 



29 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

11.2.2. Visus radītos atkritumus klasificēt atbilstoši normatīvo aktu prasībām par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus 

bīstamus. 

11.2.3. Nodrošināt radīto bīstamo atkritumu identifikāciju, uzskaiti, iepakošanu, marķēšanu, uzglabāšanu un pārvadājumu uzskaiti atbilstoši spēkā 

esošo normatīvo aktu prasībām par atkritumu apsaimniekošanu, atkritumu un to pārvadājumu uzskaiti. 

11.2.4. Aizliegts sajaukt bīstamos atkritumus, kas atbilst dažādām bīstamo atkritumu kategorijām, kā arī sajaukt bīstamos atkritumus ar sadzīves 

atkritumiem vai ražošanas atkritumiem. 

11.2.5. Aizliegts sadedzināt vai līdzsadedzināt uzņēmuma darbības rezultātā radušos atkritumus uzņēmuma teritorijā. 

 

11.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

Veikt visu atkritumu daudzuma (apjoma), veidu, izcelsmes, uzglabāšanas, nodošanas izvešanai uzskaiti hronoloģiskā secībā, un uzglabāt šos 

materiālus trīs gadus. Uzskaites datus reģistrēt atkritumu uzskaites dokumentā atbilstoši normatīviem aktiem par atkritumu apsaimniekošanu. 

11.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

Atbilstoši Atļaujas 6.1.punktam. 

11.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, iekārtā sadedzināmo atkritumu kategorijas, atkritumu daudzums 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

11.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo atkritumu veidi un kategorijas, prasības poligona 

iekārtošanai, ekspluatācijai, uzraudzības un kontroles procedūrām, prasības poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc slēgšanas 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 

12. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi monitoringa veikšanai (mērījumu vietas, regularitāte, metodes), 

kā arī ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

12.1. Uzturēt ekspluatācijas kārtībā uzņēmuma teritorijā esošos kanalizācijas tīklus, lai nepieļautu augsnes, grunts un pazemes ūdeņu 

piesārņojumu. 

12.2. Darbības ar bīstamajām ķīmiskajām vielām un maisījumiem veikt un atkritumus uzglabāt tā, lai nepieļautu piesārņojošo vielu noplūdi 

apkārtējā vidē. 

13. Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas robežvērtībām, kas noteiktas secinājumos par labākajiem 

pieejamiem tehniskiem paņēmieniem 

Neattiecas uz B kategorijas piesārņojošo darbību.  

14. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana vai testēšana, iekārtas palaišanas un apturēšanas 

operācijas, darbības traucējumi, iekārtas īslaicīga apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana nelabvēlīgos meteoroloģiskos 



30 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

apstākļos 

14.1. Tehniski nenovēršamu iekārtu darbības traucējumu gadījumos, kad var tikt pārsniegtas piesārņojošo vielu robežvērtības un /vai iespējama 

vides (gaisa, ūdens, augsnes) piesārņošana, pārtraukt iekārtas darbību, novērst traucējuma cēloni. 

14.2. Tehnoloģiskās iekārtas bojājumu gadījumā ierobežot vai apturēt to darbību līdz brīdim, kad var tikt atsākta iekārtu darbība normālā režīmā 

un tiktu ievēroti šajā Atļaujā izvirzītie nosacījumi. 

14.3. Netipiskajos apstākļos, pie nelabvēlīgajiem laika apstākļiem (piemēram, bezvējš, zems atmosfēras spiediens) veikt nepieciešamos 

piesardzības pasākumus, lai novērstu vai, ja tas nav iespējams, samazinātu emisijas vai traucējošās smakas rašanos. Piesardzības pasākumi 

ietver ražošanas vai citu darbību ierobežošanu vai pārtraukšanu uz noteiktu laikposmu, ja tas nepieciešams nelabvēlīgu meteoroloģisko 

vai citu apstākļu dēļ. 

15. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. Dienests paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas 

darbības, lai savāktu, kontrolētu un ierobežotu bīstamo ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēka veselībai vai videi 

15.1. Nodrošināt visu attiecīgajā teritorijā esošo atkritumu drošu uzglabāšanu atbilstoši to bīstamībai. Trīs mēnešu laikā pēc iekārtas vai tās 

daļas darbības pārtraukšanas izvest un nodot tālākai apsaimniekošanai visus uzņēmuma teritorijā esošos atkritumus atkritumu 

apsaimniekotājiem, kuri ir saņēmušas attiecīgu atkritumu apsaimniekošanas atļauju un kam ir spēkā esošs finanšu nodrošinājums. 

15.2. Ja tiek pilnīgi pārtraukta iekārtu vai to daļu darbība, ne vēlāk kā 30 dienas pirms iekārtu darbības pārtraukšanas informēt Dienestu un 

iesniegt atbilstošu iesniegumu. Iesniegumam pievienot pasākumu plānu, kurā norādīts, kā tiks organizēti darbi, lai samazinātu ietekmi uz 

vidi, kad iekārta vai tās daļa pārtrauc darbību. 

16. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās 

16.1. Ārkārtas situāciju un avāriju gadījumā rīkoties atbilstoši uzņēmumā izstrādātajām instrukcijām. 

16.2. Uzņēmuma darbības traucējumu gadījumā, ieskaitot avārijas, kas rada tieša kaitējuma draudus videi vai ir izraisījušas kaitējumu videi, 

rīkoties saskaņā ar vides aizsardzības normatīvajiem aktiem, nekavējoties veicot neatliekamos pasākumus, ja nodarīts kaitējums videi, 

veikt sanācijas pasākumus. 

17. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti Atļaujas nosacījumi vai notikusi avārija, kā arī prasības 

informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula Nr. 166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistra ieviešanu 

un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 96/61/EK grozīšanu 

17.1 Gadījumos, kad ir pārkāpti Atļaujas nosacījumi vai apdraudēta šo nosacījumu turpmākā ievērošana, vai ir radies cilvēku dzīvībai, veselībai 

vai videi (gaisa, ūdens, augsnes) bīstams piesārņojums, vai pastāv nopietni šāda piesārņojuma rašanās draudi, nekavējoties par to ziņot 

Dienestam un rīkoties tā, lai nodrošinātu, ka iekārtu normālā darbība tiek atjaunota visīsākajā laikā vai tiek novērsts iespējamais Atļaujas 

nosacījumu ievērošanas apdraudējums. 

17.2 Avāriju gadījumā, nekavējoties informēt Dienestu pa tālruni 26338800 (24/7), sniedzot ziņas par avārijas vietu un laiku, iespējamo vides 

piesārņojuma raksturu un apjomu, kā arī par veiktajiem pasākumiem avārijas seku likvidācijai. 



31 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. JE13IB0036 

18. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm 

Pārbaudes laikā nodrošināt vides valsts inspektoriem netraucēti pārbaudīt Atļaujā izvirzīto nosacījumu un spēkā esošo ārējo normatīvo aktu 

noteikto prasību, kas attiecas uz iekārtas piesārņojošo darbību, izpildi, brīvu pieeju Atļaujā paredzētajiem datu reģistrācijas žurnāliem, brīvu pieeju 

uzņēmuma piesārņojošo darbību reglamentējošiem dokumentiem, uzrādot to oriģinālus, kā arī uzņēmuma atbildīgo amatpersonu klātbūtni. 

 

24.Tabula. Monitorings 

Kods Monitoringam pakļautie parametri 
Paraugu ņemšanas 

metode* 

Analīzes metode un 

tehnoloģija 
Kontroles biežums 

Laboratorija, kas 

veic analīzes** 

Emisiju avots A1 

Slāpekļa dioksīds, oglekļa monoksīds, 

cietās daļiņas, skābeklis. 

Plūsmas fizikālie parametri (ātrums, 

temperatūra) 

Attiecīgajā jomā 

konkrētā laboratorijā 

akreditētas metodes 

Akreditētas metodes 

ar pietiekami augstu 

detektēšanas robežu 

Vienu reizi trijos gados 

(nākamais mērījums 

2026. gadā) 

Attiecīgajā jomā 

akreditēta 

laboratorija 

* Saskaņā ar normatīvo aktu par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām ir jāveic vismaz trīs secīgi mērījumi. Atkāpes no 30 minūšu paraugu ņemšanas 

nosacījuma pieļaujamas, ja iekārtas tehniskie parametri to nespēj nodrošināt, respektīvi, ja iekārta ieslēdzas un atslēdzas automātiski. Šādos gadījumos operatoram tas ir 

jāpamato un jāpierāda. 

** Veic akreditēta laboratorija, kas akreditētas nacionālajā akreditācijas institūcijā atbilstoši normatīvajiem aktiem par atbilstības novērtēšanas institūciju novērtēšanu, 

akreditāciju. 


